MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL COI&?[I:\ABIA
POLIGIA NAGIONAL (. POTENCIA DE LA

DIRECCION DE BIENESTAR SOCIAL Y FAMILIA Vl DA

CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS

Fecha: Bogota D.C., 15 de diciembre de 2023 ]
Hora de inicio: 15:00 horas l Hora de finalizacién: | 15:30 horas
Lugar: ‘Oficina de Contratos

ACTA-0() b1 ‘] - AREAD GRUCO - 2.25
QUE TRATA SOBRE EVALUACION FINAL JSURIDICA, TECNICA, FINANCIERA - ECONOMICA,
AMBIENTAL Y SG-SST PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 1162023, CUYO OBJETO ES
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS VIDEO BEAMS DEL CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS.

ORDEN DEL DiA

1. Verificacion de asistentes
2. Temas a tratar
3. Consideracién del comité evaluador

DESARROLLO
1. Verificacién de asistentes del comité evaluador

v CT. Andrés Camilo Benavides Pedraza- Jefe Area Administrativa
v OPS. John Fernando Calderdn Gaitan — Evaluador Juridico
v OPS. Nidia Isabel Lopez Rodriguez - Evaluador SG - SST.

2. Temas a trafar

En Bogota D.C. siendo las 15:00 horas del dia 14 de diciembre de 2023, se reunieron en la oficina del Grupo
Contratos del Centro Social de Agentes y Patrulleros, el jefe del area administrativa y los integrantes del comité
evaluador para la verificacién de los requisitos juridicos, y técnicos (SST) subsanados por el oferente IT
SOLUCIONES Y SERVICIOS LTDA para el Proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 116 2023; cuyo objeto
es "MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS VIDEO BEAMS DEL CENTRO SOCIAL
DE AGENTES Y PATRULLEROS..", con el fin de consolidar el resultado de las evaluaciones dentro del proceso
de contratacion, asi:

-

Segin el Acta No. OQBOOquI 11 de diciembre de 2023f en la que se presentaron los resultados de la verificacion
preliminar de los requisitos Juridicos, Econémicos — Financieros y Técnicos (SG-SST, Ambientales) de la oferta
presentada por el oferente IT SOLUCIONES Y SERVICIOS LTDA con NIT 900.266.867-5 en el presente proceso,
alcanzando [os siguientes resultados:

VERIFICACION PRELIMINAR

No.

Oferentes RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECNICA AMBIENTAL $G-88T
IT SOLUCIONES Y
1 SERVICIOS LTDA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

Posteriormente, se procedid a correr traslado del informe de verificacién y evaluacion de la oferia hasta &l dia 29
de noviembre de 2023 al oferente IT SOLUCIONES Y SERVICIOS LTDA {(NIT: 900.266.867-5), quien allegd los
documentos previamente solicitados por el comité evaluador con el fin de subsanar los requisitos.

Conforme con lo anterior, se remiten los documentos al Comité Evaluador (Juridico, técnico SST) del proceso
PN CESAP MIC 118 2023, quienes informan los siguientes resultados, asi:
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VERIFICACION JURIDICA

Mediante comunicacion oficial No. GS—2023-041443i ADMON-SOPOR- 15.1 el sefior OPS John Fernando
Calderén Gaitan, remite la subsanacion juridica de los documentos presentados por el oferente [T SOLUCIONES
Y SERVICIOS LTDA, correspondiente al Proceso de Minima Cuantia PN CESAP MIC 116 2023, asi.—

A continuacion, se presenta el informe de |a verificacion jurfdica documental de 1a propuesta recibida en desarrollo
del PROCESO DE MINIMA CUANTIA PN CESAP MIC 116 - 2023, cuyo objetive es “MANTENIMIENTO
PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS VIDEO BEAMS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y
PATRULLEROS” se presenta el informe de ia evaluacion juridica a la oferta presentada por el oferente, asi:

1. PROPUESTA RECIBIDA:

Llegada la fecha y hora prevista para el cierre del proceso de minima cuantia, se verifica la recepcion de la
siguiente propuesta:

PROPONENTE NUMERO i DE | REPRESENTANTE LEGAL | NUMERO 3 DE
IDENTIFICACION IDENTIFICACION

iT SOLUCIONES Y | NIT. 900266867-5 GOMEZ DE DIAZ AURA C.C.27.180.007

SERVICIOS LTDA

Il. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS DE LAS PROPUESTAS:

De conformidad con lo establecido en |las condiciones de participacion para presentar oferta al proceso de minima
cuantia, se realiza la verificaciéon de los requisitos habilitantes juridicos, asi:

A. IT SOLUCIONES Y SERVICIOS LTDA

ITE i DOCUMENTOS DE PROPUESTA* -
M CUMPLE . | NO CUMPLE -
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA

La carta de presentacidn de la propuesta se diligenciara
confornme al modelo contenido en el Formulario N° 1 “Carta de
1. |Presentacion de la Propuesta” y sera firmada por el
proponente, apoderado o representante legal, si a ello hubiere
tugar. Si la propuesta es presentada por una persona juridica,
en Union Temporal o Consorcio, deberd venir suscrita por el
representante legal designado.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIGN
LEGAL EXPEDIDO POR LA CAMARA DE COMERCIO. Se
deja en claro que el certificado debe ser completo; es decir
debe contener todos los folios que lo componen; Objeto Sociat
ylo Actividad Econdmica: Se deja claro que el objeto ©
actividad economica que desarrolla la empresa oferente o la
2. | persona natural participante, debe relacionarse con el objeto X
de este proceso de contratacion, no se aceptan ofertas en
donde el objeto social y/o actividad econdmica del oferente
quede a la interpretacion por parte del comité gvaluador, porio
cual $& requiere que el cbjeto de la presente condiciones de
participacion se encuentre inmersa dentro de las actividades
que desarrclla la empresa ¢ la persona natural participante.
CONSTANCIA DE CUMPLIMIENTG DE APORTES
PARAFISCALES. Para dar cumplimiente a lo previsto en la
L.ey 828 de 2003, el proponente, si es persona juridica, debera
allegar una certificacion expedida par el revisor fiscal, si es del
3. | caso, o del representante legal del propanente, sefialando para X
el primero el nimero de la tarjeta profesional y anexando
fotocopia de la misma y el certificade de antecedentes
profesionales vigente; si es persona natural declaracién
juramentada, en la cual se cerifique el pago de los apores
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parafiscales indicando que se encuentra al dia con dichos
pages. En el evento en que se frate de una sociedad que no
tenga més de seis (6} meses de constituida, debera acreditar
los pagos a partir de la fecha de su constitucidn. La informacion
presentada en desarrollo del presente numeral se entiende
suministrada bajo gravedad de juramento, respecto su
fidelidad y veracidad.
COPIA REGISTRO UNICO TRIBUTARIO (RUT): El oferente
nacional indicard su identificacién tributaria e informacion
sobre el régimen de impuestos al que pertenece, para lo cual
aportara con la oferta copia del Registro Unico Tributario RUT;
las personas juridicas y/o nafurales integrantes de un
CONSoreio © union temperal o promesa de sociedad futura
acreditaran individualmente éste requisito, cuando intervengan
4. | comg responsables del impuesto sobre las ventas, por realizar X
directamente la prestacion de servicios gravados con dicho
impuesto. Lo anterior conforme el articulo 368 del Estatuto
Tributarfo, en concordancia con el articulo 66 de la Ley 488 de
1898 que adiciond el articulo 437 del mismo estafuto. Este
certificado debe tener fecha de expedicién igual o inferior a dos
{02) meses anteriores a la fecha de presentacion de la
propuesta.
CONMPROMISO ANTICORRUPCION. El oferente debera
proceder al diligenciamiente del formularic y entregarlo con ia
oferta los oferentes deben suscribir el compromiso
anficorrupcién contenido en el formularic 2 COMPROMISO
ANTICORRUPCION en el cual manifiestan su apoyo imestricto
a los esfuerzos del estado colombiane contra la corrupcién. Si
5 hay incumplimiento  comprobade del  compromiso X
* | anticorrupeidn  por parte del oferente, sus empleados,
representantes, asesores o de cualquier ofra persona que en
el proceso de contratacion actie en su nombre, es causal
suficiente para el rechazo de la oferta o para de terminacion
anticipada del contrato si el incumplimiento ocurre con
posterioridad a la adjudicacion de este, sin perjuicio de que tal
incumplimiento tenga consecuencias adicionales.
COPIA DE LA CERTIFICACION BANCARIA. El oferente
deberd anexar copia u original de la certificacion bancaria de
cuenta de ahorros o comiente, la cual debe estar registrada a
nombre de la persona juridica/ natural proponente, con fecha
de expedicién no mayor a sesenta (80) dias. En el evento de
g, |serun CONSOTCio 0 una unién temporal se certificara un nimero X
" | de cuenta bancaria de uno de los consorciades o miembros de
la unién temporal. En caso de que el consorcio o union
temporal sea adjudicatario de la contratacion, procedera a abrir
una unica cuenta a nombre del consorcio o de [a union
temporal y presentarad la certificacion de la misma como
requisito previo a la suscripcién del contrato.
FOTOCOPIA  CEDULA DE CIUDADANIA  DEL
REPRESENTANTE LEGALPOR AMBAS  CARAS,
LEGIBLE. Esta copia tiene como fin verificar los datos del
7 representante legal que aparecen en el cerificado de
* | existencia y representacién legal de camara de comercio y
para efectos de informacién en la elaboracién del contrato una
vez se haya adjudicado el presente proceso y/o comunicacion
de aceptacidn de [a oferta.
VERIFICACION DEL BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALORIA GENERAL DE LA
REPUBLICA DEL REPRESENTANTE LEGAL. FEsta
8. | certificacion podra ser aportada por el ofarente 0 en su defecto X
el Centro Social de Agentes y Patrulleros de |a Policia Nacional
consultara el Boletin de responsables fiscales de la Contraloria
General de la Republica de |a firma y del representante legal.
VERIFICACION DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DISCIPLINARIOS DE LA PROCURADURIA GENERAL DE
LA NACION DEL REPRESENTANTE LEGAL. Certificacion

8. de Antecedentes Disciplinarios expedido por la Procuraduria X
General de la Nacion, en los cuales se da fe que el oferente
(persona juridica y representante legal) 1o registra sanciones,
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ni inhabilidades vigentes. En casc de que no se allegare a
presentar dichos certificados por parte del oferente, el Centro
Social de Agentes y Patrulleros Policia Nacional consultaré los
antecedentes disciplinarios en la pagina de la entidad
comespondiente.
CERTIFICADO DE LOS ANTECEDENTES JUDICIALES, EN
LA CUAL CONSTA QUE EL OFERENTE NO TIENE
ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES.
CERTIFICADO Y/O PAZ Y SALVO EN EL REGISTRO
NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS = RNMC. En
cumplimiento del articulo 183 de la Ley 1801 de 2016, el
proponente adjuntara a la propuesta certificacion expedida por
el Registro Nacional de Medidas Correctivas -RNMC, ¢l estado
del proponente persona natural o representante legal de la
persona juridica, asi como uno de los de los integrantes del
1 proponente asociativo para verificar que no tengan muitas
" | pendientes, con morosidad superior a los seis (6) meses. Sin
embargo, y a efectos de la suscripcidn del contrato, el
proponente adjudicatario (persona natural o representante
legal, segun sea el caso) debera estar al dia en el pago de las
multas sefaladas en la citada Ley y en los términos dispuestos
en esta. Esta certificacion podrd ser aportada por el
proponente o en su defecto el Centro Social de Agentes y
Patrulleros de la Policia Nacicnal o consultara.
AUTORIZACION PARA NOTIFICACION ELECTRONICA. El
12 oferente mediante documento autorizard a El Centro Social
" | para que esta, pueda notificar a través de medios electronicos
al proponente y/o futuro oferente.
ACUERDQO DE CONFIDENCIALIDAD: El oferente debera
13. | proceder al diligenciamiento de este anexo y entregarle junto X
con la propuesta.

10.

CONCEPTO:
CUMPLE - : ,
No. PROPONENTE NO OBSERVACIONES

CUMPLE

A. El prbponente cumple con la totalidad de los requisitos juridicos
habilitantes.

A T SOLUCIONES Y | CUMPLE =
SERVICIOS LTDA

VERIFICACION TECNICA SG-SST

-
Mediante radicado GS-2023- 041217-ADMON - SOPOR — 29.25 La evaluadora técnica Nidia Isabel Lopez
Rodriguez realiza subsanacion correspondiente al proceso de contratacion de minima cuantia PN CESAP MIC
116-2023 presenta el informe de la verificacion SG-SST asi:

Respstuosamente me permito remitir la evaluacién subsanada del proceso PN CESAP MIC 116-2023, cuyo
objeto es; MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS VIDEO BEAMS DEL CENTRO
SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLERQCS; ast:

1. IT SOLUCIONES Y SERVICIOS LTDA identificado con NIT.900.266.867-5 representado legalmente
por Aura Gomez identificada con C.C. 27180007

Lety CONDICIONES SISTEMA DE GESTION DE LA SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO.
SATEM; - FECHA DE NO
S CUMPLIMIENTO . PRODUCTO ENTREGA CUMPLE CUMPLE
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’_ Documento firmade por el
El Oferente deberd cumplir con lo representaPte Itegal de Ia
senalado en el Capitulo 6, del grgtzr;?ao"ﬂzziga(fzriﬁgg
Decreto 1072 de 2015 “Por medio relacione el tioo  de
del cual se expide el Decreto Unico emopresa o enlidadp (Micro
Reglamentario del Sector Trabajo”, pres di ' i
define las directrices de obligatorio Zequ:Zg:’) me laanct)iv?drgg
cumplimiento para implementar el eCUF:‘I 6m'cra fincinal. clase
Sistema de Gestién de la Seguridad de ries :) in'z:lui'rclglar;ﬂmero
y Salud en el Trabajo (SG-88T), que de 0. trabaiadores
deben ser aplicadas por todos los | 2 indic;ndo -
empleadores plblicos y privados, I%bor U oficios e
los contratantes de personal bajo desarrollan  en fo?ma
(r:r;c;;izlrggld odea dm‘i:r?irs'tt;ztt?vo C'I\gls' general; dg la misma | Presentacidn
1 organizaciones de ecor'mmi o | manera certlﬁca_do de_: ARL de la X
solidaria y del sector cooperativo, donde t se evidencie del propuesta.
las empresas de  servicios porcelr_1 a_Jet del Sist e
temporales y tener cobertura sobre cumplimiento del sisiema
los trabajadores. dependientes de Gestion de Segundad.y
8 penc ' | Salud en el Trabajo
arrendatarios, frabajadores superior al 86%: en caso
cooperados y los trabajadores en dep ser inf:rior ol
mision. Y cobservancla a la limient del
resolucion ndmero 0312 de 2019 | SWHPERENS
Estandares Minimos del Sistema de plorcl:engjet g era ?nexdar
Gestién de SST, en su Articuio 2, se | 5 P o= 030 BHIOCAT0
debera tener en cuenta el campo de ? cumpimiento e
aplicacion. alencias. El certificado de
la ARL debera fener una
vigencia no mayor a 3
meses.

En caso de presenfarse un

accidente de Trabajo, corresponde

al-contratista realizar el respectivo

reporte e investigacién dentro del Documento de

N it::rggt?gadé;egézr;:rr;ta:;w firrc:::g: ?gg:gsrgm:?tgrrl‘;’;i? E‘;rﬂ Presg:}zcién «
B PASST sesvamirs g oo o | SmBressofeente (persana | propuesta
la documentacion al Area de | 'NaturaloJuridica
Seguridad y Salud en el Trabajo del
Cenfro social de agentes vy
patrulleros.

El OFERENTE deberd realizar la Informe
enfrega y capacitacion de los | Documento de actividades

a Elementos de Proteccion Personal, | compromiso firmado por ef con NA
de acuerdo a la tarea ejecutada al | representante legal de la respectivos
interior del Centro Social de agentes | empresa oferente (persona s Op ortes
y patruileros. Natural o Juridica p
INGRESO DEL PERSONAL EI
futuro contratista debe presentar al
ingresar a [as instalaciones del
Centrc Social de agentes vy
patrulleros, abl  supervisor del

4 contrato y a Seguridad y Salud en ¢l Documento frent ‘19 _Dural:!ge l(;" RN
Trabajo, copia de las planillas de comprgrqlsc»t remie a esie | ejecucion de
pago de la seguridad social, requerimiento - contrato
notificacién de las funciones del’
personal con el fin de verificar y
autorizar el ingreso.

Es obligacion del Oferente entregar
carnet de identificacion de la
empresa y carnet de la ARL, al . .

5 personal que labore en su actividad gﬂ;@?do de cgnrnpromls;l Durantela | o
econémica - dentro de las tant T | frent ejecucion del
instalaciones, al igual que estar al | [cPreoenianie legal irente contrato
dia en todo lo relacicnado a :‘“ po[te de: carmetde ARL e
Seguridad Social de  sus identificacién empresa
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trabajadores sin importar el tipo de
contrato. (Los trabajadores deberan
portar el camet al momento de
ingresc al punto).
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.

El OFERENTE debera asignar un
responsable de Seguridad y Salud
en el Trabajo, observando el
alcance de la licencia en SST,
establecida en la Resolucion
0312/2019, quien acompafara el
proceso de ejecucion del contrato.

Certificado de
compromiso firrmado por €l
representante legal

Al momento
de presentar
la oferta

El oferente se compromete a
cumplir con las directrices conforme
a la implementacion del Sistema de
Gestion y Seguridad y Salud en el
Trabajo en la Policia Nacional,
mediante la Resolucion No. 01956
del 25 de abril de 2318, "Por la cual
se adopta las directrices de
evaluacidn al SGSST, para los
contratistas y subcontratistas, bajo
cualquier modalidad de contrato
civil, comercial y administrativo,
arganizaciones de ecanamia
solidaria y del sector cooperativo, a
las agremiaciones u asociaciones
que afilien trabajadores
independientes al Sistema de
Seguridad Social Integral, las
empresas de servicios temporales,
estudiantes afiliados al Sistema
General de Riesgos Laborales,
trabajadores en misidn y las
personas naturales o juridicas, que
deban ejecutar cualquier objeto
contractual y/oc se vinculen a 1la
Policia Nacional, a través de
contratos de prestacién de servicios
y los visitantes permanentes y
transitorios a los centros de trabajo”,
comg requisito de cumplimiento
para los contratistas.

Documenito de
compromiso frente a la
Resolucién No. 01956 del
25 de abril de 2018

Al momento
de presentar
la oferta

Certificado de afiliacion vigente a
EPS, AFP y ARL y mantener dicha
afiliacion vy alcance de cubrimiento
del nivel de riesgo de exposicién,
durante toda la ejecucion de las
actividades obieto del contrato.

Documento de
compromiso  frente  al
requisito

Durante la
ejecucidn del
contrato

NA

El Oferente debe garantizar el
cumplimiento de todas las normas
de Seguridad y Salud en el Trabajo
durante la ejecucion del contrato; en
cumplimiento con el Decrete 1072
del 2015 y la Reselucidn 0312 de
2019 “Por medio de Ila cual se
definen los estandares minimos del
Sistema de Gestion de Seguridad y
Salud en el Trabajo SG-SST”

Documento de
compromiso para el
cumplimiento del Decreto
1072 de 2015 y Ila
Resolucidn 0312 de 2019,
firmada por. el
reprasentante legal

Con la
presentacion
de Ia oferta

CONCEPTQ: Después de realizada la evaluacion el oferente IT SOLUCIONES Y SERVICIOS LTDA identificado
con NIT.900.268.867-5 representado legalmente por Aura Goémez identificada con C.C. 27180007 CUMPLE con
las condiciones de seguridad y salud en el trabajo.
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CONSIDERACION DEL COMITE EVALUADOR

No.

RAZON SOCIAL JURIDICA FINANCIERO TECHNICA AMBIENTAL 5G-58T
Oferentes

IT SOLUCIONES Y

1 SERVICIOS LTDA, CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMFLE

3. RECOMENDACION DEL COMITE

Teniendo en cuenta que la oferta cumple con |a totalidad de los requisitos Juridicos, Econdmicos — Financieros
y Técnicos (SG-SST, Ambientales), los profesionales de las diferentes disciplinas designados como evaluadores,
informan al comité de adquisiciones para adelantar las actuaciones administrativas y coniractuales a que haya
lugar como quiera gue, la empresa [T SOLUCIONES Y SERVICIOS LTDA NIT. 900.266.867-5, cumplid a
cabalidad con los requisitos sefialados en el pliego de condiciones, para €l proceso de minima cuantia PN
CESAP MIC 116 2023, cuyo objeto 8s MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE EQUIPOS VIDEQ
BEAMS DEL CENTRO SOCIAL DE AGENTES Y PATRULLEROS.

Se firma la presente acta por quienes pakticiparon, 5|end0 las 15:30 horas del dia quince (15) del mes de
diciembre de 2023.

CT ANDRES ILO BENAVIDES PEDRAZA

Jefe Area Administrativa
Fola [enlesB

OPS ADRIANA PAOLA PUENTES ROJAS OPS NIDIA
Responsable Grupo de Contratos Evaluador SST

\ /

OPS JOHN FE NDO CALDERON GAITAN
uador Juridico

I;EZRGDRIGUEZ

Elaboré: CFS Juan Sehastian Vargas Ruiz — Analista de Contrato:
Revisado por: OPS Adriana Paola Puentes Rojas — Responsable Contra
Fecha de elaboracion; 15/12/2023

Ubicacion: documentos/procesos 2023

Diagonal 44 No 68 B — 30 W
Teléfono 7445124
cesap.gruco@policia.gov.co (‘ ,_‘Huma_na
WWW.C2Sap.qoV.Co T

INFORMACION PUBLICA
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